
João Pessoa - Sábado, 13 de Julho de 2024 Diário Ofi cial16

HOSPITAL REGIONAL DR. AMÉRICO MAIA DE VASCONCELOS
                                               

AVISO DE DISPENSA 014/2024
ÓRGÃO: HOSPITAL REGIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA-PB
OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO DE MATERIAL QUÍMICO- PROCESSO SGC N° 
25.226.000148.2024 e SES-PRC-2024/13213 
 O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, representado pela SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚ-
DE, através do Hospital Regional de Catolé do Rocha-Pb, com sede à rua Castelo Branco, 349, Batalhão, 
CEP: 58.884-000 – Catolé do Rocha/PB, inscrito no CNPJ sob Nº 08.778.268. /0040-77, publica, para 
conhecimento dos interessados que, nos termos do VIII artigo 75 da Lei 14.133/21, Modalidade DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO para participar de processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO DE MATERIAL 
QUÍMICO. Devido à urgência para solucionarmos a situação emergencial, informamos que aceitaremos 
as propostas comerciais e de habilitação de todos os interessados até 17/07/2024. O Termo de Referência 
e modelo de proposta poderão ser solicitados pelo e-mail: hrcrcompras1@gmail.com

                                                                                              Catolé do Rocha-PB, 12 de julho de 2024.

Hospital Regional de 
Catolé do Rocha

LICITAÇÃO

TERMO DE AJUSTE
HOSPITAL REGIONAL DR. AMÉRICO MAIA DE VASCONCELOS

 TERMO DE AJUSTE DE CONTAS Nº 139/2024
Contratante: HOSPITAL REGIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA – DR AMÉRICO MAIA DE VAS-
CONCELOS
Contratado: LUIZ CARLOS SILVA DE SOUZA JUNIOR ME,CNPJ n.º 31.070.168/0001-05
Data da Assinatura: 12 de julho de 2024
Vigência: 1 a 30 de junho de 2024
Programa: 25101.10.302.5007.4766 Fonte: 500 Reserva Orçamentária: 8780 Elemento de Despesa: 
33903000 Classifi cação orçamentária: 1899 Exercício 2024
Valor Global: R$ 6.760,00 (Seis mil setecentos e sessenta reais)
OBJETO:O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É A CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PERSONALIZADA, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO Nº 192/2024 IDENTIFICADO NO PREÂMBULO E NA PROPOSTA VENCEDORA. 
ESTE TERMO DE CONTRATO VINCULA-SE AO PARECER REFERENCIAL DA PGE Nº 01/2022/
PGE IDENTIFICADO NO PREÂMBULO E À PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTE DE 
TRANSCRIÇÃO.

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 24-02104-1
Nº do Contrato 0635/2024
Contratante FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
Contratado VIA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA
Objeto  CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA CLÍNICA COM EQUIPE TÉCNICA RESIDENTE. PARA ATENDER ÀS NECES-
SIDADES DA FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE PB SAÚDE, RELATIVAS AO 
GERENCIAMENTO DO HOSPITAL REGIONAL DE GUARABIRA. 
Valor  311.100,00
Período da Vigência do Contrato 9/7/2024 A 5/1/2025
Data da Assinatura  9/7/2024
Gestor do Contrato JONATHAN MARTINS CANUTO FEREIRA - Mat.: 01884
ALEXANDRE BENTO DE FARIAS - DIRETOR SUPERINTENDENTE

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 002/2024
REGISTRO Nº 24-00989-3

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA – CINEP – através de seu Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação (Portaria nº 151/2024) vem convocar os interessados em participar do 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO nº 002/2024 cujo objeto consiste na “Contratação de Empresa 
Especializada para a Execução/Construção das edifi cações da Av. Boulevard dos Ipês - Polo Turístico 
Cabo Branco”, conforme especifi cações constantes no Projeto Executivo e seus anexos.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário. Tipo: Menor Preço. Data e Hora: dia 07 de agosto 
de 2024, às 14h00.
Local: Auditório da Cinep Rua Feliciano Cirne, 50, Jaguaribe, João Pessoa, Paraíba. O Edital e 
seus Anexos poderão ser retirados no sítio eletrônico da CINEP, http://www.cinep.pb.gov.br/portal/, na 
aba “Serviços” -> “Editais e Licitações”, e através de solicitação ao e-mail cineplicitacao@gmail.com. 

João Pessoa, 12 de julho 2024.
FLÁVIO COLAÇO DA SILVA

PRESIDENTE DA CPL

LICITAÇÃO

EXTRATO

Companhia de 
Desenvolvimento da Paraíba

CIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 23-02616-2
Nº do Contrato 0032/2023
Contratante CIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA
Contratado MARINA GADELHA SOCIEDADE DE ADVOGADOS
Valor Original do Contrato 40.097,67
Nº do Aditivo 01
Objeto do aditivo O PRESENTE INSTRUMENTO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DO OBJETO PACTUADO NA CLÁUSULA SEGUNDA DO 
CONTRATO N°. 0032/2023, NOS SEGUINTES TERMOS: O PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL 
SERÁ PRORROGADO POR MAIS 180 (CENTO E OITENTA) DIAS CORRIDOS, CONTADOS 
A PARTIR DO SEU TERMO FINAL, A FIM DE QUE O OBJETO DO CONTRATO NÃO SOFRA 
DESCONTINUIDADE, CONFORME JUSTIFICATIVA TÉCNICA APRESENTADA NOS AUTOS 
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº CIN-PRC-2023/00506.
Valor do aditivo 0,00
Classifi cação Funcional-Programática 21.201.22.122.5046.4216.0287.3390.35.501.0.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 3/8/2023 A 25/12/2024
Data da Assinatura do aditivo 27/6/2024
Gestor do Contrato DIEGO FERREIRA DA COSTA - Mat.: 2202-1
ROMULO SOARES POLARI FILHO - DIRETOR PRESIDENTE

HOSPITAL REGIONAL DE QUEIMADAS DR. PATRÍCIO LEAL MELO

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS
Contratante: HOSPITAL REGIONAL DE QUEIMADAS DR. PATRÍCIO LEAL MELO
Contratado: ARRUDA PINTO SERVIÇO DE MANUT. EM EQUIP. MÉD. E HOSP. LTDA
CNPJ: 20.947.671/0001-71
Vigência:  Junho/2024
Classifi cação Funcional Programática: 
25101.10.302.5007.4775.00000000287.33903900.50000.9.1.1002
Reserva: 8770
Valor Global:  R$ 12.500,00(DOZE MIL E QUINHENTOS REAIS).
OBJETO:  
O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É O PAGAMENTO A TÍTULO 
INDENIZATÓRIO REFERENTE A PRESTAÇÃO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS NA REDE DE GASES MEDICINAIS, REALIZADOS 
NO PERÍODO DE JUNHO DE 2024, PARA O HOSPITAL REGIONAL DE QUEIMADAS, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº SES-PRC-2024/19163.

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS
Contratante: HOSPITAL REGIONAL DE QUEIMADAS DR. PATRÍCIO LEAL MELO
Contratado: ARRUDA PINTO SERVIÇO DE MANUT. EM EQUIP. MÉD. E HOSP. LTDA
CNPJ: 20.947.671/0001-71
Vigência:  Junho/2024
Classifi cação Funcional Programática: 
25101.10.302.5007.4775.00000000287.33903900.50000.9.1.1002
Reserva: 8837
Valor Global:  R$ 49.500,00(QUARENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS).
OBJETO:  
O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É O PAGAMENTO A TÍTULO INDE-
NIZATÓRIO REFERENTE À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/
OU CORRETIVA, REALIZADOS EM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, NO PERÍODO DE JUNHO 
DE 2024, PARA O HOSPITAL REGIONAL DE QUEIMADAS, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
SES-PRC-2024/18661.

Hospital Regional de 
Queimadas

TERMOS DE AJUSTE

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE CAMPINA GRANDE

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS
Contratante: HOSPITAL DE CLÍNICAS DE CAMPINA GRANDE
Contratado: SERVMED COMERCIO E SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPI-
TALARES LTDA.Objeto: LOCAÇÃO DE FOCOS CIRÚRGICOSCNPJ n.º 11.758.108/0001-64Ob-
jeto: PUBLICAÇÕES EM DIÁRIO OFICIAL
Data da Assinatura: 04/07/2024
Vigência: 30 DIAS
Classifi cação Funcional Programática: 5101.10.302.5007.4828.00000000287.33903900.50000.9.1.1002
Reserva: 8692
Valor Global: R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais).
OBJETO:O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É O PAGAMENTO SEM 
COBERTURA CONTRATUALREFERENTE A LOCAÇÃO DE FOCO CIRÚRGICO, REFERENTE 
AO PERÍODO DO MÊS DE MAIO DE 2024, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL 
DE CLÍNICAS DE CAMPINA GRANDE-PB.

Hospital de Clínicas de 
Campina Grande

TERMO DE AJUSTE

01203896492
Realce


